
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 
 

 

Decreto del Direttore 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
VISTO la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTE la delibera del Consiglio di Amministrazione (CDA/30-07- 2020/267) su proposta del Senato 
Accademico (SA/28-07-2020/86) riguardanti la ripartizione del “Fondo per il sostegno dei giovani e per 
favorire la mobilità degli studenti” che ne prevede l’utilizzo per l’incentivazione delle attività di tutorato 
nonché per le attività didattico-integrative (Legge n. 170/2003 art.1 1 e Decreto ministeriale n. 989 del 
25.10.2019 che ha sostituito i precedenti  DM - MIUR n. 1047/2017 art. 3 e DM – MIUR n. 976 del 29 
dicembre 2014 art. 2) per l’a.a. 2020-2021;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’11 settembre 2020 con cui si approva la pubblicazione 
del bando per l’attribuzione degli assegni per attività di tutorato e di attività didattico-integrative; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 16 settembre 2020 con scadenza il 28 settembre 2020;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 330 del 2 ottobre 2020, con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 8 ottobre 2020; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
PRESO ATTO che, in relazione alla procedura sopracitata, il Dott. Mirco Scaccaglia, risultato vincitore per 
l’attribuzione degli assegni per attività di tutorato e di attività didattico-integrative di cui sopra, come da 
Decreto del Direttore n. 369 in data 16 ottobre 2020, ha rinunciato all’attribuzione dell’assegno per attività 
didattica integrativa per il Corso di Chimica Generale ed Inorganica e Lab. di chimica Generale ed Inorganica 
(LT Chimica) con nota assunta a Protocollo n. 2740 del 20 ottobre 2020;   
 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  

DECRETA 

di procedere all’attribuzione dell’assegno per l’attività didattico-integrativa per il Corso di Chimica Generale 
ed Inorganica e Lab. di chimica Generale ed Inorganica (LT Chimica) al Dott. Michele Prencipe, risultato 
idoneo in base all’ordine della relativa graduatoria dei candidati risultati idonei.  

http://www.miur.gov.it/documents/20182/226551/DM+1047+del+29+dic+2017.pdf/6d585918-e820-4966-9c13-d6790f30fb3a?version=1.1
http://attiministeriali.miur.it/anno-2014/dicembre/dm-29122014.aspx
http://attiministeriali.miur.it/anno-2014/dicembre/dm-29122014.aspx


 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 
 

 

L’elenco dei vincitori degli assegni per attività didattiche integrative risulta pertanto così modificato: 

 

Cognome e nome Matricola Corso di 
Studio/Dottorato 
di afferenza 

Attività didattiche 
integrative per 

l’insegnamento di 

Corso di 
Studio 

dell’attività 
didattica 

integrativa 

Periodo 
attività 
Inizio - 

fine 

Importo 
assegno 

GIANNELLI 
GIANLUIGI 

314566 Dottorato in 
BIOTECNOLOGIE 
E BIOSCIENZE 

Tecniche di 
Laboratorio biologico 

LT Biologia 1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

SCACCAGLIA 
MIRCO 

- Dottorato in 
SCIENZE 
CHIMICHE 

Chimica Generale e 
Inorganica 

LT Biologia 1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

DEGIORGI 
ANDREA 

303002 Dottorato in 
BIOTECNOLOGIE 
E BIOSCIENZE 

Genetica e Lab. 
Integrato di 
Biotecnologie I 

LT 
Biotecnologie 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

PALERMO NADIA 314554 Dottorato in 
BIOTECNOLOGIE 
E BIOSCIENZE 

Biotecnologie 
Applicate 

LT 
Biotecnologie 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

CHIARI GIORGIO 
 

314637 Dottorato in 
BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 
ED ECOLOGIA 

Botanica LT Scienze 
della Natura e 
dell’Ambiente 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

BOCCHIA 
FEDERICO 

303054 Dottorato in 
SCIENZE DELLA 
TERRA 

Geografia LT Scienze 
della Natura e 
dell’Ambiente 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

REBUCCI 
ANNALAURA 
 

314741 Dottorato in 
MATEMATICA 

Matematica 1 ed 
Esercitazioni 

LT Chimica 1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

MANCASTROPPA 
MARCO 

303062 Dottorato in 
FISICA 

Fisica 2 LT Chimica 1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

PRENCIPE 
MICHELE 

- Dottorato in 
SCIENZE 
CHIMICHE 

Chimica Generale ed 
Inorganica e Lab. di 
Chimica Generale ed 
Inorganica 

LT Chimica  1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

BIGI DIEGO 
 

314813 Dottorato in 
SCIENZE DELLA 
TERRA 

Introduzione alle 
Scienze della Terra 

LT Scienze 
Geologiche 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

DE MATTEIS 
CHIARA 

314817 Dottorato in 
SCIENZE DELLA 
TERRA 

Mineralogia LT Scienze 
Geologiche 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 
 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                      Prof. Roberto Corradini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 
Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

FERRARI 
FRANCESCA 

303133 Dottorato in 
MEDICINA 
MOLECOLARE 

Patologia Cellulare e 
Fisiopatologia 

LM Biologia e 
Applicazioni 
Biomediche 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

BARBETTI 
MARGHERITA 

- Dottorato in 
NEUROSCIENZE 

Psicobiologia LM Biologia e 
Applicazioni 
Biomediche 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

BELLIN NICOLO’ 
 

314629 Dottorato in 
BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 
ED ECOLOGIA 

Analisi di dati 
ecologici 

LM Ecologia 
ed Etologia 
per la 
conservazione 
della Natura 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

DEMBECH ELENA 314561 Dottorato in 
BIOTECNOLOGIE 
E BIOSCIENZE 

Biologia strutturale LM Scienze 
Biomolecolari, 
Genomiche e 
Cellulari 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

MALATESTA 
MARCO 

290159 Dottorato in 
BIOTECNOLOGIE 
E BIOSCIENZE 

Bioinformatica LM Scienze 
Biomolecolari, 
Genomiche e 
Cellulari 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

SEVERINI 
EDOARDO 

303056 Dottorato in 
SCIENZE DELLA 
TERRA 

Indagini e 
Monitoraggi 
ambientali - Modulo 
Approcci e indagini 
per il monitoraggio 
delle risorse idriche 

LM Scienze e 
Tecnologie per 
l’Ambiente e 
le Risorse 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 

ORLANDINI 
MARTINA 

314609 Dottorato in 
SCIENZA E 
TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

Chimica industriale LM 
Biotecnologie 
Genomiche, 
Molecolari e 
Industriali 

1°/10/20- 
30/06/21 

€ 476 


		2020-10-29T18:09:56+0100
	IT
	Roberto Corradini




